
Zápis ze 7. zasedání rozšířeného kolegia rektora, které se konalo  

dne 28. května 2019 od 12,00 hodin ve Vlasteneckém sále  

 

Přítomni: 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor Univerzity Karlovy 

Prof. Miroslav Bárta, Dr. 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz 

Mgr. Václav Hájek 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

Prof. MUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Prof. ThDr. Jan B. Lášek 

Tomáš Lacina 

Doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D. 

Ing. Jiří Macoun 

Prof. Ing. Jan Frouz 

Ing. Miroslava Oliveriusová 

Ing. Jakub Papírník 

Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

Doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 

MUDr. Milan Prášil, MBA 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

Ing. Antonín Rezek 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

Mgr.Anna Shavit. Ph.D. 

Sergey Slobodyan, M. A., Ph.D. 

Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 

Prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 

Omluveni: 

 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc 

Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
 

 

 



 2 

1. Vystoupení rektora Univerzity Karlovy prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 

 
Pan rektor přítomné přivítal na 7. zasedání RKR a poblahopřál paní děkance Ing. Arch. Mgr. Marii 

Pětové, Ph.D. ke zvolení do dalšího funkčního období. Dále představil nové členy kolegia rektora – 

pana prorektora prof. Miroslava Bártu, Dr. a Mgr. Annu Shavit, Ph.D.  

 

Pan rektor informoval členy RKR o následujících tématech: 

1. proběhlo zasedání Mezinárodní rady UK  

2. proběhne jednání s paní ministryní Schillerovou o agendě DPH a rozpočtu vysokých škol 

3. aktuální stav projektu 4EU+,  

4. veřejná zakázka na digitální archiv 

5. proces přípravy hodnocení vědy 

6. poděkování za účast na setkání s kolegy z Padovy 

7. uzavření Prague Artificial Intelligence hub (AV ČR, ČVUT, UK) 

8. návštěva prezidenta Slovenské republiky Andreje Kisky na UK která proběhla dne 29. 4. 2019 

9. pozvání na přednášku J.E. Aun Schan Su Tij, státní kancléřky Svazové republiky Myanmar dne 

3. 6. 2019 v 15:00 ve Vlasteneckém sále 

10. přípravy na oslavy 17. listopadu – UK zarezervovaná oblast Albertova 

11. probíhající jednání ohledně kampusu Hybernská – smlouva mezi Hl. m. Praha a UK 

12. jednání s náměstkyní MŠMT ing. Matuškovou týkající se Investičních plánů  

13. finalizace investičních programů pro pedagogické a lékařské fakulty na MŠMT 

14. podněty k definici voleb do Akademického senátu 

15. navýšení prostředků do mzdových fondů 

16. apel na zkvalitňování doktorských studijních programů  

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace pana rektora na vědomí. 

 

 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 
 

Prorektor Bárta 

 

- pozvání na Noc vědců, která proběhne 27. Září 2019, poděkování za spolupráci PF UK, která 

zapůjčuje prostory a prosba o zapojení ostatních fakult    

 

 

Prorektorka Rovná 

 

- 13. 5. 2019 proběhla v Bruselu schůzka Synergie Group;13. 6. 2019 v Bruselu proběhne schůzka 

tzv. State builders k projektu Evropských univerzit; 17. 6. schůzka zástupců členských států – 

Jakub Tesař 

- 14. 5. 2019 proběhla schůzka se zástupci fakult pro projekt 4EU+ a programových koordinátorů; 

29. 5. 2019 se uskutečnil webinář pro všechny programové koordinátory flagships; 23. 5. 2019 

se na UK konala schůzka  Steering Committee projektů 4EU+; 21. 10. 2019 setkání 4EU+ 

v Paříži; pozvání na Zahradní slavnost UK 18. 6. 2019 v 18:00  

 

 

 

 



 3 

Prorektora Králíčková 

 

- poděkování za přijímací řízení na fakultách a prosba o správné posuzování předešlého 

zahraničního vzdělání 

 

Doc. Lopatková 

 

- v těchto dnech probíhá setkání koordinačních rad, po skončení bude poskytnut zápis z jednání 

 

Kancléř Prášil 

 

- Noc vědců se bude ještě detailněji projednávat na KR, členové RKR, případně proděkani pro PR 

budou následně informováni 

- Plán realizace dlouhodobého záměru 2020 bude opět obsahovat plán investičních aktivit, sběr 

dat proběhne v letních měsících přes SPR, fakulty a součásti budou informovány dopisem 

rektora 

 

Prorektor Royt 

 

- začínají se vyhodnocovat projekty na MŠMT 

- v září se bude v Karolinu konat vernisáž výstavy Václav IV. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

 

3. Řád habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 
(prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor) 

 

Účelem navrhované  dílčí úpravy Řádu habilitačního a jmenovacího řízení je sjednotit požadavky na 

všechny druhy kvalifikačních prací z hlediska kontroly jejich originality, s přihlédnutím ke specifikům 

habilitačního řízení. Senát bude projednávat 21.6. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo dílčí novelu Řádu habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem Univerzity Karlovy a vyjadřuje k ní kladné stanovisko. 

 

 

4. Řád výběrového řízení Univerzity Karlovy  

(prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byla předložena informace o návrhu nového znění řádu výběrového 

řízení. Účinnost nového předpisu je navržena od 1. 1. 2020. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo návrh Řádu výběrového řízení Univerzity Karlovy 

a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko. 

 

 

5. Přehled dat o doktorském studiu na Univerzitě Karlově  
(doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D.) 

 

Členům RKR byl představen nový přehled dat o doktorském studiu na UK. 



 4 

 
Závěr: RKR bere předložený materiál na vědomí. 

 

 

6. Pracovní návrh první verze Strategického záměru UK 2021 - 2025 

(prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byl předložen pracovní návrh verze Strategického záměru 2021-

2025.  

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere návrh na vědomí. Fakulty a další součásti zašlou do konce 

června 2019 své připomínky k pracovnímu návrhu první verze SZ UK 21 – 25. 

 

 

7. Výroční zpráva o činnosti UK za rok 2018  

(Milan Prášil, kancléř UK) 

 

Členům rozšířeného kolegia byla představena hlavní část VZČ UK za rok 2018. 

 

Závěr: RKR doporučuje dopracovat textovou část na základě vznesených připomínek a dále předložit 

dle harmonogramu projednávání na AS UK a SR UK.  

 

 

8. Vyhodnocení realizace Institucionálního plánu Univerzity Karlovy 2016 – 2018 (IP UK 2016 – 

2018)  
(prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., prorektor pro rozvoj UK v Praze) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora bylo předloženo závěrečné Vyhodnocení IP UK 2016 – 2018. Na základě 

Vyhlášení institucionálního programu pro veřejné vysoké školy pro roky 2016 – 2018 uveřejněného, 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora souhlasí s vyhodnocením Institucionálního plánu Univerzity 

Karlovy 2016 - 2018 a doporučuje jeho předložení k vyjádření Správní radě UK. 

 
 

9. Informace o stavu realizace projektů z Evropských strukturálních a investičních fondů na UK 
(prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., prorektor pro rozvoj) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byla předložena informace o stavu realizace (čerpání) projektů UK, 

financovaných z Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF).  

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere na vědomí předloženou informaci o stavu realizace projektů 

z Evropských strukturálních a investičních fondů na UK.  
 
 

10. Varianty využití střediska Zahrádky 
(Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byla předložena úvodní informace o variantách využití střediska 

Zahrádky: zakonzervování, rekonstrukce a další provozování univerzitou a prodej. 



 5 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo na vědomí prvotní informaci o dalším využití střediska 

Zahrádky a ukládá kvestorce UK a řediteli ÚJOP rozpracovat podrobněji varianty využití střediska 

s ohledem na způsob využití, s vyčíslením budoucích nákladů při provozování ověření rizik 

a zpracování znaleckého posudku na cenu nemovitostí pro případ prodeje. Další projednání bude na 

příštím RKR dne 17. 6. 2019, které bude výjezdní a bude se konat právě v objektu střediska Zahrádky. 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek 

Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 

 

Příští rozšířené kolegium rektora se bude konat v pondělí 17. června 2019 a bude výjezdní, objekt 

Zahrádky 
 

 


